
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЖАГЛАРГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

30.08.2016г. №

О назначении ответственного лица за экологическую безопасность

Во исполнение Федерального закона «Об охране окружающей среды» 
№ 7-ФЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить ответственным за экологическую безопасность по МБОУ 
«Джагларгинская СШ» заместителя директора по АХЧ Валадова А.А.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы 

С приказом ознакомлен:

3. У.Муслимова 

Валадов А.А.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЖАГЛАРГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

30.08.2016г.

О назначении ответственного лица за сбор и временное хранение опасных 
отходов класса «Г» (ртутьсодержащих ламп)

Во исполнение Федерального закона «Об охране окружающей среды» № 7- 
ФЗ, Федерального закона «Об отходах производства и потребления» «№ 89- 
ФЗ от 24.06.1998г.

1 .Назначить ответственным за сбор и временное хранение отходов класса 
«Г» заместителя директора по АХЧ ВаладоваА.А. <

2.Валадову А.А. вести учет хранения и передачи опасных отходов 
организациям, имеющим лицензию по сбору, использованию, 
обезвреживанию, транспортировке, размещению опасных отходов согласно 
приказа Министерства природных ресурсов от 01.09.2011г. №721.
3. Определить местом сбора и временного хранения отработанных 
ртутьсодержащих ламп отдельное помещение ( помещение для хранения 
инвентаря).
4. Утвердить инструкции по сбору, накоплению, учету, сдаче и перевозке 
отработанных ртутьсодержащих ламп.

ПРИКАЗЫВАЮ:

С приказом ознакомлен:

Директор школы 3. У. Муслимова

Валадов А.А.


